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ikke desto mindre i øjeblikket, for programmer 
bliver skåret ned eller skåret væk for, 750 mio. kr. 
Jeg står her med 14 sider, hvor det bliver opli- 
stet, hvor mange programmer der forsvinder, og 
hvordan der bliver beskåret på Danmarks Ra- 
dio. Det går jo ud over lyttere og seere, der mær- 
ker kvalitetsforringelser -  nyhederne, der bliver 
beskåret, radiodokumentarprogrammer, der 
fuldstændig forsvinder, TV-Drama med de store 
serier, som danskerne gerne vil se, bliver beskå- 
ret. Så det er jo en lang række områder, hvor tin- 
gene bliver forringet for lyttere og seere, fordi 
regeringen ikke ønsker en politisk løsning på 
problemerne. 

Jeg var selv med til at forhandle den medieaf- 
tale. Vi gav Danmarks Radio ekstra ressourcer, 
men problemet er jo, at underskuddet kom op til 
overfladen, efter de ressourcer var givet, og det 
blev konstateret, at der uanset hvad skal spares 
750 mio. kr. Det er jo det problem, statsministe- 
ren skal forholde sig til. Kan vi forvente, at rege- 
ringen, nu, hvor der er konstateret et flertal i 
Folketinget, vil indkalde til politiske forhandlin- 
ger om den her sag? 

Kl. 13:27 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:27 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er glad for, at hr. Mogens Jensen bekræfter, at 
medieaftalen tilførte flere ressourcer til Dan- 
marks Radio. Det har altså ikke været et politisk 
sigte at udsulte Danmarks Radio økonomisk, 
tværtimod. 

Så er der truffet en række dispositioner i Dan- 
marks Radio, af Danmarks Radios ledelse, som 
har ført Danmarks Radio ud i nogle økonomiske 
vanskeligheder, bl.a. som følge af det nye bygge- 
ri. Og der lyder det nu for mig, som om hr. Mo- 
gens Jensen mener, at det er noget, befolkningen 
eller lyttere og seere nu skal til at bøde for i form 
af højere betaling af det ene, det andet eller det 
tredje. Jeg ved ikke, om det er det, der ligger i 
det, men det ville jeg være meget, meget betæn- 
kelig ved. 

Det, vi har sagt, er, at hvis Danmarks Radio 
vil skille sig af med for dyrt byggeri for at få 
økonomien til at hænge sammen, så er vi meget 
med på det -  det kan Danmarks Radio bare gø- 
re. 

Kl. 13:28 
Formanden: 
Hr. Mogens Jensen for et sidste spørgsmål. 

Kl. 13:28 
Mogens Jensen (S): 
Jeg er fuldstændig enig med statsministeren i, at 
der ikke skal licensstigninger eller skattestignin- 
ger til for at udrede problemer i Danmarks Ra- 
dio, men der skal politisk handling til, en poli- 
tisk handling, der kan gøre, at Danmarks Radios 
nedskæringer på 750 mio. kr. bliver forhindret, 
for det er jo det, der generer lyttere, seere og bor- 
gere i det her land. Det er det, jeg synes at stats- 
ministeren skal forholde sig til. 

Derfor vil jeg spørge statsministeren: Hvis det 
nu var en Femernbro, der pludselig løb ind i 
økonomiske vanskeligheder, ville statsministe- 
ren så også sige, at det må de selv om, så stand- 
ser vi broen ude midtpå, eller hvis det var Rigs- 
hospitalet, der skulle udbygge og pludselig stod 
i et økonomisk problem, ville statsministeren så 
sige, at det er ligegyldigt, vi skærer 100 kræft- 
operationer væk for at finansiere, eller hvad det 
nu kunne være? Jeg synes, statsministeren er lidt 
nonchalant og arrogant, når han fuldstændig af- 
viser, at det er et problem for kvaliteten i Dan- 
marks Radio for lyttere og seere, at man skal 
spare 750 mio. kr. 

Jeg synes, statsministeren skal tage ad notam, 
at der er et flertal i Folketinget, der ønsker, at re- 
geringen agerer i den her sag og agerer ud over 
at foreslå en løsning, som handler om privatise- 
ring, der jo har vist sig ikke at være realisabel 
indtil videre. Så må der jo andre løsninger til. Jeg 
kunne godt tænke mig at høre statsministeren, 
om han har nogle bud på løsninger fra regerin- 
gens side. 

Kl. 13:29 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 13:29 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil nu gerne sige, at jeg ikke deler hr. Mogens 
Jensens meget dystre og pessimistiske syn på 
kvaliteten i Danmarks Radio. Jeg synes ikke, at 
kvaliteten er så ringe endda. Det må stå for hr. 
Mogens Jensens egen regning. At kvaliteten i 
Danmarks Radio skulle være så ringe synes jeg 
ikke er tilfældet. 

Det andet, jeg vil sige, er, at hr. Mogens Jen-, 
sen afviser, at licensen skal sættes op. Fint, enig. 
Hr. Mogens Jensen afviser, at skatterne skal sæt- 
tes op. Fint, jeg er enig. Det viser, at hr. Mogens 
Jensen ikke har nogen løsning i dag. 

Jeg har sagt, at en løsning jo kunne være, at 
Danmarks Radio skilte sig af med nogle af om- 
kostningerne, f.eks. for dyrt byggeri. Hvis Dan- 


